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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 98ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município NOVA VENEZA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de NOVA VENEZA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

342.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

34

0

34

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

34

90,85 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

11.878

0

0

11.878

1.087

10.791

10.791

9,15 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

1.087

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

96,58 %

1,35 %

2,07 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

10.791

146

223

0

10.422

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

34

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de NOVA VENEZA

11.878

90,85

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

1.087

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

10.791

3.2. Eleitorado apto a votar

0

9,15

0

10.791

34

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

1.087

0

11.878

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

96,67

1,46

1,86

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

10.791

10.432

158

201

0

Votos nominais 92,53 9.985

Votos de legenda 4,14 447

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

ALBERTO RANACOSKI

11 - EVANDRO LUIS GAVA Não eleito4.631   42,92   44,43

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

THIAGO MANENTI RONCONI

40 - VALTENIR JOSE DE MATTIA Não eleito388    3,60    3,72

45-PSDB / 12-PDT / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

SERGIO ALBERTO SPILERE

45 - ROGÉRIO JOSÉ FRIGO Eleito5.403   50,07   51,84*

(   2,07%)

146

10.422

(   1,35%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,15%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,85%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.087

Resultado em 02/10/2016 18:55:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

34

223

(   0,00%)

10.791

(  96,58%)

( 100,00%)

10.791

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11000 - EDGAR PREIS Eleito por QP849    7,87    8,14*

15150 - CLAITON ZANZI Eleito por QP592    5,49    5,67*

11444 - ALTEVIR SELESIO AMBONI Eleito por QP534    4,95    5,12*

15555 - CARLOS EDUARDO GHISLANDI Eleito por QP497    4,61    4,76*

11111 - SAMUEL AMBONI MILANEZ Suplente493    4,57    4,73

11777 - ELISABETE TERESA BORTOLOTTO Suplente422    3,91    4,05

11234 - ALBERTINA SPILLERE BUSARELLO Suplente397    3,68    3,81

11222 - VOLMAR FERNANDES Suplente251    2,33    2,41

15123 - ARLEI FIGUEIREDO Suplente143    1,33    1,37

11666 - ANGELO GAVA Suplente143    1,33    1,37

13111 - DEJAIR DA SILVA NAZARIO Suplente92    0,85    0,88

11555 - CARLOS SEBASTIAO FRANCISCO RIBEIRO Suplente67    0,62    0,64

11999 - MAGNA APARECIDA CANDIDO BETT Suplente57    0,53    0,55

11333 - BENTO FERNANDES DE SOUZA Suplente45    0,42    0,43

15300 - ANDREIA WARMLING Suplente25    0,23    0,24

15000 - CLEOMARA DE SOUZA BARBOSA GAVA Suplente3    0,03    0,03

11888 - REJANE DE FAVERI FONTANA Suplente0    0,00    0,00

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40100 - RODRIGO MANFIOLETI VITALI Não eleito172    1,59    1,65

40123 - FERNANDO DE MATTIA FONTANELLA Não eleito166    1,54    1,59

40777 - RAFAEL BARBOSA DE SOUZA Não eleito160    1,48    1,53
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40567 - ANA PAULA AMARAL GARCIA Não eleito16    0,15    0,15

40987 - EDILENE DOROTEIA MACHADO COLONETTI Não eleito4    0,04    0,04

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45999 - AROLDO FRIGO JUNIOR Eleito por QP1.035    9,59    9,92*

45110 - EDALTRO LUIZ BORTOLOTTO Eleito por QP875    8,11    8,39*

45369 - CESAR AUGUSTO PASETTO Eleito por QP737    6,83    7,06*

45789 - ARLINDO DA SILVA Eleito por QP578    5,36    5,54*

55555 - ELOIR MINATTO Eleito por

média
483    4,48    4,63*

55055 - RODRIGO VITALI SPILLERE Suplente278    2,58    2,66

55333 - GUILHERME EVERTON VIEIRA Suplente179    1,66    1,72

45445 - JEONICE BALDESSAR AMBONI Suplente134    1,24    1,28

45678 - MILTON PEDRO SOMARIVA Suplente127    1,18    1,22

55123 - CLIVAMIR FONTANELLA Suplente83    0,77    0,80

55111 - SIRLEI MARIA CORAL Suplente77    0,71    0,74

45345 - FERNANDO GAVA PADILHA Suplente63    0,58    0,60

55013 - LAUDEVINO CUNHA Suplente51    0,47    0,49

45331 - MARCIO DARNEI ROMAN Suplente40    0,37    0,38

55678 - SERLI APARECIDA SOMARIVA Suplente38    0,35    0,36

45045 - DENIZE AMBONI Suplente37    0,34    0,35

45145 - JANICE DE FATIMA PALHANO DA SILVA Suplente22    0,20    0,21

45123 - VANESSA VENTURA DA SILVA Suplente20    0,19    0,19

(   1,86%)

158

10.432

(   1,46%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,15%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,85%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.087

Resultado em 02/10/2016 18:55:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

34

201

(   0,00%)

10.791

(  96,67%)

( 100,00%)

10.791

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 447

Votos nominais: 9985
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Município: 82279 - NOVA VENEZA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SERGIO ALBERTO SPILERE

45 - ROGÉRIO JOSÉ FRIGO   50,07Eleito*   51,845.403

ALBERTO RANACOSKI

11 - EVANDRO LUIS GAVA   42,92Não eleito   44,434.631

THIAGO MANENTI RONCONI

40 - VALTENIR JOSE DE MATTIA    3,60Não eleito    3,72388

Resultado em 02/10/2016 18:55:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.422 **

1.087

10.791

34

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,15%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

223Votos nulos:

Total de votos apurados:

146 (   1,35%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.791

(  96,58%)

(  90,85%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

19:23:12

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 8 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Município: 82279 - NOVA VENEZA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45999 - AROLDO FRIGO JUNIOR    9,59Eleito por QP*    9,921.035

45110 - EDALTRO LUIZ BORTOLOTTO    8,11Eleito por QP*    8,39875

11000 - EDGAR PREIS    7,87Eleito por QP*    8,14849

45369 - CESAR AUGUSTO PASETTO    6,83Eleito por QP*    7,06737

15150 - CLAITON ZANZI    5,49Eleito por QP*    5,67592

45789 - ARLINDO DA SILVA    5,36Eleito por QP*    5,54578

11444 - ALTEVIR SELESIO AMBONI    4,95Eleito por QP*    5,12534

15555 - CARLOS EDUARDO GHISLANDI    4,61Eleito por QP*    4,76497

11111 - SAMUEL AMBONI MILANEZ    4,57Suplente    4,73493

55555 - ELOIR MINATTO    4,48Eleito por

média
*    4,63483

11777 - ELISABETE TERESA BORTOLOTTO    3,91Suplente    4,05422

11234 - ALBERTINA SPILLERE BUSARELLO    3,68Suplente    3,81397

55055 - RODRIGO VITALI SPILLERE    2,58Suplente    2,66278

11222 - VOLMAR FERNANDES    2,33Suplente    2,41251

55333 - GUILHERME EVERTON VIEIRA    1,66Suplente    1,72179

40100 - RODRIGO MANFIOLETI VITALI    1,59Não eleito    1,65172

40123 - FERNANDO DE MATTIA FONTANELLA    1,54Não eleito    1,59166

40777 - RAFAEL BARBOSA DE SOUZA    1,48Não eleito    1,53160

15123 - ARLEI FIGUEIREDO    1,33Suplente    1,37143

11666 - ANGELO GAVA    1,33Suplente    1,37143

45445 - JEONICE BALDESSAR AMBONI    1,24Suplente    1,28134

45678 - MILTON PEDRO SOMARIVA    1,18Suplente    1,22127

13111 - DEJAIR DA SILVA NAZARIO    0,85Suplente    0,8892

55123 - CLIVAMIR FONTANELLA    0,77Suplente    0,8083

55111 - SIRLEI MARIA CORAL    0,71Suplente    0,7477

11555 - CARLOS SEBASTIAO FRANCISCO RIBEIRO    0,62Suplente    0,6467

45345 - FERNANDO GAVA PADILHA    0,58Suplente    0,6063

11999 - MAGNA APARECIDA CANDIDO BETT    0,53Suplente    0,5557

55013 - LAUDEVINO CUNHA    0,47Suplente    0,4951

11333 - BENTO FERNANDES DE SOUZA    0,42Suplente    0,4345

45331 - MARCIO DARNEI ROMAN    0,37Suplente    0,3840

55678 - SERLI APARECIDA SOMARIVA    0,35Suplente    0,3638

45045 - DENIZE AMBONI    0,34Suplente    0,3537

15300 - ANDREIA WARMLING    0,23Suplente    0,2425

45145 - JANICE DE FATIMA PALHANO DA SILVA    0,20Suplente    0,2122

45123 - VANESSA VENTURA DA SILVA    0,19Suplente    0,1920

40567 - ANA PAULA AMARAL GARCIA    0,15Não eleito    0,1516

40987 - EDILENE DOROTEIA MACHADO COLONETTI    0,04Não eleito    0,044

15000 - CLEOMARA DE SOUZA BARBOSA GAVA    0,03Suplente    0,033

11888 - REJANE DE FAVERI FONTANA    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Município: 82279 - NOVA VENEZA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:55:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.432 **

1.087

10.791

34

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,15%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

201Votos nulos:

Total de votos apurados:

158 (   1,46%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.791

(  96,67%)

(  90,85%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.985

447
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.159

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

447

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

158Votos em branco:

9.985

201

0

10.432

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

115,910% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

44.610PP / PMDB / PT 4.811201 410

0518PSB 53618 03

44.857PSDB / PSD 5.085228 49

10.432RESUMO 89.985 447

Resultado em 02/10/2016 18:58:53, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PP / PMDB / PT 4.610 201 4.811 4 0       962,2000000000000006

PSDB / PSD 4.857 228 5.085 4 0      1017,0000000000000005 *

Resultado em 02/10/2016 18:58:53, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Quociente eleitoral: 1.159

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.610 201 4.811 4 0 4PP / PMDB / PT

518 18 536 0 0 0PSB

4.857 228 5.085 4 1 5PSDB / PSD

9Resumo 9.985 447 10.432 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:58:53, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - SAMUEL AMBONI MILANEZ Suplente493    4,57    4,73

11777 - ELISABETE TERESA BORTOLOTTO Suplente422    3,91    4,05

11234 - ALBERTINA SPILLERE BUSARELLO Suplente397    3,68    3,81

11222 - VOLMAR FERNANDES Suplente251    2,33    2,41

15123 - ARLEI FIGUEIREDO Suplente143    1,33    1,37

11666 - ANGELO GAVA Suplente143    1,33    1,37

13111 - DEJAIR DA SILVA NAZARIO Suplente92    0,85    0,88

11555 - CARLOS SEBASTIAO FRANCISCO RIBEIRO Suplente67    0,62    0,64

11999 - MAGNA APARECIDA CANDIDO BETT Suplente57    0,53    0,55

11333 - BENTO FERNANDES DE SOUZA Suplente45    0,42    0,43

15300 - ANDREIA WARMLING Suplente25    0,23    0,24

15000 - CLEOMARA DE SOUZA BARBOSA GAVA Suplente3    0,03    0,03

11888 - REJANE DE FAVERI FONTANA Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55055 - RODRIGO VITALI SPILLERE Suplente278    2,58    2,66

55333 - GUILHERME EVERTON VIEIRA Suplente179    1,66    1,72

45445 - JEONICE BALDESSAR AMBONI Suplente134    1,24    1,28

45678 - MILTON PEDRO SOMARIVA Suplente127    1,18    1,22

55123 - CLIVAMIR FONTANELLA Suplente83    0,77    0,80

55111 - SIRLEI MARIA CORAL Suplente77    0,71    0,74

45345 - FERNANDO GAVA PADILHA Suplente63    0,58    0,60

55013 - LAUDEVINO CUNHA Suplente51    0,47    0,49

45331 - MARCIO DARNEI ROMAN Suplente40    0,37    0,38

55678 - SERLI APARECIDA SOMARIVA Suplente38    0,35    0,36

45045 - DENIZE AMBONI Suplente37    0,34    0,35

45145 - JANICE DE FATIMA PALHANO DA SILVA Suplente22    0,20    0,21

45123 - VANESSA VENTURA DA SILVA Suplente20    0,19    0,19
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,86%)

158

10.432

(   1,46%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   9,15%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  90,85%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 1.087

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

34

201

(   0,00%)

10.791

(  96,67%)

( 100,00%)

10.791

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 447

Votos nominais: 9985
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Município: 82279 - NOVA VENEZA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

SERGIO ALBERTO SPILERE

45 - ROGÉRIO JOSÉ FRIGO   50,07Eleito*   51,845.403

Resultado em 02/10/2016 18:55:16, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,07%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.422 **

1.087

10.791

34

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,15%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

223Votos nulos:

Total de votos apurados:

146 (   1,35%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.791

(  96,58%)

(  90,85%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Município: 82279 - NOVA VENEZA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45999 - AROLDO FRIGO JUNIOR    9,59Eleito por QP*    9,921.035

45110 - EDALTRO LUIZ BORTOLOTTO    8,11Eleito por QP*    8,39875

11000 - EDGAR PREIS    7,87Eleito por QP*    8,14849

45369 - CESAR AUGUSTO PASETTO    6,83Eleito por QP*    7,06737

15150 - CLAITON ZANZI    5,49Eleito por QP*    5,67592

45789 - ARLINDO DA SILVA    5,36Eleito por QP*    5,54578

11444 - ALTEVIR SELESIO AMBONI    4,95Eleito por QP*    5,12534

15555 - CARLOS EDUARDO GHISLANDI    4,61Eleito por QP*    4,76497

55555 - ELOIR MINATTO    4,48Eleito por

média
*    4,63483

Resultado em 02/10/2016 18:55:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,86%)

(   0,00%)

( 100,00%)

10.432 **

1.087

10.791

34

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   9,15%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

201Votos nulos:

Total de votos apurados:

158 (   1,46%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

10.791

(  96,67%)

(  90,85%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

9.985

447
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 188   1,78    1,80 0   0,00    0,00 188   1,78   1,80

11 - PP 0   0,00    0,00 3.258  30,76   31,23 3.258  30,76  31,23

13 - PT 0   0,00    0,00 92   0,87    0,88 92   0,87   0,88

13 - PT 2   0,02    0,02 0   0,00    0,00 2   0,02   0,02

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.260  11,90   12,08 1.260  11,90  12,08

15 - PMDB 11   0,10    0,11 0   0,00    0,00 11   0,10   0,11

40 - PSB 18   0,17    0,17 0   0,00    0,00 18   0,17   0,17

40 - PSB 0   0,00    0,00 518   4,89    4,97 518   4,89   4,97

45 - PSDB 0   0,00    0,00 3.668  34,64   35,16 3.668  34,64  35,16

45 - PSDB 216   2,04    2,07 0   0,00    0,00 216   2,04   2,07

55 - PSD 12   0,11    0,12 0   0,00    0,00 12   0,11   0,12

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.189  11,23   11,40 1.189  11,23  11,40

Resumo 10.4329.985447
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

011.878 343482279 - NOVA VENEZA

Município: 82279 - NOVA VENEZA

0098Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Paula Botke e Silva

0001


